Que la persona solicitante al 03 de septiembre de 2025, estuvo adscrita a la Dirección de la 

Policía Investigadora, dependiente de la Fiscalía General del Estado, como trabajador de confianza, con la categoría de 

Jefe de Grupo de la Policía Investigadora “A”, con una última percepción mensual de $29,679.72 (veintinueve mil seiscientos 

setenta y nueve pesos 72/100 m.n.) de acuerdo con los recibos de nómina exhibidos por el solicitante.  

TERCERO. EDAD. Que la persona solicitante cuenta con al menos 60 (sesenta) años de edad, según certificación expedida 

con fecha 04 de septiembre de 2025, por la Directora del Registro Civil del Estado de Colima, la Licda.

[...]

De conformidad con el Artículo Décimo Noveno Transitorio 

del Decreto 616, el salario regulador para los servidores públicos en transición será el promedio del salario de cotización 

del último año de servicio, excluyendo el aguinaldo, que en este caso es el importe mensual de $29,251.22 (veintinueve mil 

doscientos cincuenta y un pesos 22/100 m.n.), el cual, con fundamento en el artículo 85 y Vigésimo Segundo Transitorio 

del Decreto 616, al haber acreditado 29 (veintinueve) años, 01 (un) mes de servicio, tratándose de los años de cotización, 

cuando resulte una fracción que sea igual o exceda de seis meses, se tomará como año completo;

[...]

fracción resultara menor a seis meses, solo se considerarán los años completos de cotización, por lo que se ajusta a 29 

(veintinueve) años, correspondiéndole el 96.57% (noventa y seis punto cincuenta y siete por ciento) del salario regulador, 

resultando la cantidad de $28,247.90 (veintiocho mil doscientos cuarenta y siete pesos 90/100 m.n.) mensuales. 

QUINTO. PAGO DE LA PENSIÓN. Con fundamento en los artículos 12, párrafo segundo y 13 del Decreto 616, se precisa 

que, el servidor público cumplió con los requisitos para acceder a una pensión por vejez en el año de 2025, por lo que, el

[...]

Que la persona solicitante, al 03 de septiembre de 2025 se encontraba adscrita a la Dirección 

General de Procedimientos Penales, dependiente de la Fiscalía General del Estado de Colima, como trabajadora 

sindicalizada, con la categoría de Jefe de Oficina, con una percepción mensual de $34,073.42 (treinta y cuatro mil setenta 

y tres pesos 42/100 m.n.) de acuerdo con una de las constancias que se referirá en el punto tercero del presente apartado 

de antecedentes y los recibos de nómina exhibidos por la solicitante. 

TERCERO. AÑOS DE SERVICIO. Que la persona solicitante, cuenta con una antigüedad de 28 (veintiocho) años de

[...]

De conformidad con el Artículo Décimo Noveno Transitorio 

del Decreto 616, el salario regulador para los servidores públicos en transición será el promedio del salario de cotización 

del último año de servicio, excluyendo el aguinaldo, que en este caso es el importe mensual de $33,619.66 (treinta y tres 

mil seiscientos diecinueve pesos 66/100 m.n.), así mismo, conforme al Artículo Vigésimo de los Transitorios del 

ordenamiento jurídico citado en líneas superiores del presente párrafo, el monto de la pensión será del 100% (cien por 

ciento) del salario regulador. 

QUINTO. PAGO DE LA PENSIÓN.

[...]

Que la persona solicitante al 28 de agosto de 2025, se encontraba adscrita al Panteón 

Municipal de la Dirección del Registro Civil, dependiente del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Colima, 

Colima, como trabajador de base sindicalizado, con la categoría de Encargado de Servicios, con una percepción mensual 

de $20,717.42 (veinte mil setecientos diecisiete pesos 42/100 m.n.), según los recibos de nómina exhibidos por el solicitante, 

así como la constancia de antigüedad señalada en el punto tercero de antecedentes. 

TERCERO. AÑOS DE SERVICIO. Que la persona solicitante, cuenta con una antigüedad de 30 (treinta) años 01 (un) mes

[...]

De conformidad con el Artículo Décimo Noveno Transitorio 

del Decreto 616, el salario regulador para los servidores públicos en transición será el promedio del salario de cotización 

del último año de servicio, excluyendo el aguinaldo, que en este caso es el importe mensual de $20,717.42 (veinte mil 

setecientos diecisiete pesos 42/100 m.n.), así mismo, conforme al Artículo Vigésimo de los Transitorios del ordenamiento 

jurídico citado en líneas superiores del presente párrafo, el monto de la pensión será del 100% (cien por ciento) del salario 

regulador. 

QUINTO. PAGO DE LA PENSIÓN.